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ZAB.0022.11.2020 

 

Protokół nr 77/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 13 marca 2020 r.  

 

Starosta pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we 

Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, 

uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego 

składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności 

członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 76/20 z dnia 06 marca 2020 r.  

3. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2019 r.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia planu 

wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Włocławskiego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Miasto Chodecz, w jednostce 

ewidencyjnej Chodecz – miasto, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. 

6. Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa Panu Janowi Szelągowskiemu, 

projektowanie, nadzory techniczne, ul. Szkolna 11,87-840 Lubień Kujawski. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia na Wyposażenie pomieszczeń biurowych przy realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku biurowego wraz z parkingiem 

służącym wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat Włocławski”. 

8. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści informacji Zarządu Powiatu o działaniach 

podjętych przez Powiat Włocławski w zakresie pozyskania dodatkowych źródeł 

finansowania od podmiotów zewnętrznych w 2019 roku oraz plany i zamierzenia 

w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. 

9.  Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w roku 2020 oraz przyjęcie regulaminu Komisji 

Konkursowej. 

10. Wstępne rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego i  Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chodczu, uchwał 

w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia w Chodczu, Szkoły 

Policealnej w Chodczu i Technikum w Chodczu w związku z zamiarem przeniesienia 

siedziby szkół do Lubieńca oraz uchwał: w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 

w Chodczu, w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Lubieńcu, w sprawie 

założenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu i w sprawie 
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utworzenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Lubieńcu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włocławek na lata 2020-2022 

z perspektywą do roku 2026”. 

12. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego oraz rozpatrzenie projektu i przyjęcie 

treści umowy. 

13. Rozpatrzenie informacji dotyczącej sprawozdania z wykonania planu audytu 

wewnętrznego za 2019 r. dla Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu. 

14. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020. 

15. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2020- 2027. 

16. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 

Społecznej w Kowalu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

18. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od 29 lutego 2020 r. do dnia 12 marca 2020 r. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 76/19 z dnia 

06 marca 2020 r.  

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 265 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2013 r. o finansach 

publicznych, jednostki, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu 

terytorialnego przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym przypadku Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku, przedstawia właściwemu zarządowi, tj. Zarządowi Powiatu we Włocławku, 

w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku budżetowym sprawozdanie roczne 

z wykonania planu finansowego jednostki. Zarząd jednostki samorządu terytorialnego, 

zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 przedstawia, w terminie do dnia 31 marca roku następującego 

po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

sprawozdanie jednostki, o którym mowa w art. 265 ust.2 w/w ustawy. Istnieje zatem 

konieczność przedłożenia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2019 r. 

Sprawozdanie przedstawia realizację planu za okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 

2019 r. Zostały opisane przychody, koszty, wynik finansowy, zobowiązania, należności stan 

zapasów środków trwałych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
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Włocławku za 2019 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji 

Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że przepis art. 32 ust.2 

pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. Jak wynika z art. 25b ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami powiatowym zasobem nieruchomości 

gospodaruje zarząd powiatu. Przepis art. 25 ust. 2 i 2a stosuje się odpowiednio. Z kolei 

przepisy art. 25 ust 2 i ust. 2a stanowią, że gospodarowanie zasobem polega w szczególności 

na wykonywaniu czynności, o których mowa w art. 23 ust. 1, a ponadto na sporządzaniu 

planów wykorzystania zasobu. Plany wykorzystania zasobu opracowuje się na okres 3 lat. 

Plany zawierają w szczególności: zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz 

nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, prognozę dotyczącą udostępnienia 

nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu, prognozę poziomu 

wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem 

nieruchomości do zasobu, prognozę wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego 

zarządu nieruchomości, prognozę dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego 

zarządu nieruchomości oraz program zagospodarowania nieruchomości zasobu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 224/20 w sprawie ustalenia 

planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 7 ust.1 

Załącznika do Uchwały nr XXIII/257/04 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 27 października 

2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata, nieruchomości stanowiące własność powiatu, 

mogą być przedmiotem zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste, jeżeli jest to 

ekonomicznie uzasadnione i nie mogą być one wykorzystane na cele publiczne realizowane 

przez powiat w ramach jego zadań własnych. Zbycie nieruchomości w drodze innej niż 

sprzedaż wymaga każdorazowo indywidualnej zgody rady, która może określić warunki jej 

zbycia (§ 7 ust. 14 zasad). Zgodnie z § 7 ust. 5 zasad (…) sprzedaż nieruchomości następuje 

w drodze przetargu. Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do 

zadań zarządu powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. Na mocy 

uchwały nr 154/19 z dnia 17 października 2019 r. Zarządu Powiatu we Włocławku, 

przystąpiono do czynności poprzedzających zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości 

dotychczas będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta 

w Chodczu, tj. m.in.: nieruchomości oznaczonej numerem działki 371 o pow. 0,0480 ha, 

położonej w obrębie Miasto Chodecz, jednostka ewidencyjna Chodecz – Miasto, stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku 

prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00019856/6, zabudowanej budynkiem o funkcji: 

oświaty, nauki i kultury oraz sportowe i budynkiem o funkcji: pozostałe budynki 

niemieszkalne; nieruchomości oznaczonej numerami działek: 148/5 o pow. 0,0473 ha, 149/5 
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o pow. 0,1138 ha i 149/7 o pow. 0,0026 ha, położonej w obrębie Miasto Chodecz, jednostka 

ewidencyjna Chodecz – Miasto, stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, dla której 

w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00056620/4, 

zabudowanej budynkiem o funkcji: oświaty, nauki i kultury oraz sportowe. Wartość 

nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę majątkowego w operatach 

szacunkowych z dnia 16.12.2019 r. 

Pani Elżbieta Polak dodała, że wykaz nieruchomości należy wywiesić w siedzibie Starosta 

Powiatowego we Włocławku przez 21 dni, ale jeszcze musi być 6 tygodni od momentu 

wywieszenia na zgłaszanie ewentualnych roszczeń dla pierwszeństwa w nabyciu.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 225/20 w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Miasto Chodecz, 

w jednostce ewidencyjnej Chodecz – miasto, stanowiących własność Powiatu 

Włocławskiego.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w dniu 25 lutego 2020 r. podpisana została umowa z Panem Janem 

Szelągowskim Projektowanie, nadzory techniczne, z Lubienia Kujawskiego w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa Alei Zwycięstwa w Chodczu w ciągu drogi powiatowej nr 

2929C Osiecz Wielki - Chodecz wraz z opracowaniem dokumentacji i nadzorem - część 3". 

W § 2 pkt. 3 w/w umów widnieje zapis, iż w celu wykonania Zadania, w zakresie uzyskania 

decyzji nim objętych, Zamawiający udzieli Wykonawcy, stosownego pełnomocnictwa, 

w terminie ustalonym przez strony. W dniu 10 marca 2020 r. do kancelarii Starostwa 

Powiatowego we Włocławku wpłynęło pismo z firmy Projektowanie, nadzory techniczne, ul. 

Szkolna 11, 87-840 Lubień Kujawski w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Jana 

Szelągowskiego do reprezentowania Powiatu Włocławskiego w celu wykonania zadania, 

o którym mowa w treści umowy.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” udzielił pełnomocnictwa panu Janowi 

Szelągowskiemu, z Lubienia Kujawskiego do reprezentowania Powiatu Włocławskiego 

w celu wykonania zadania, o którym mowa w treści umowy.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka - kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w budżecie Powiatu 

Włocławskiego wprowadzono do realizacji zadanie inwestycyjne pn. „Budowa budynku 

biurowego wraz z parkingiem służącym wykonywaniu zadań publicznych realizowanych 

przez Powiat Włocławski”. W związku z końcową fazą budowy tego budynku niezbędne jest 

pierwsze wyposażenie pomieszczeń biurowych w meble. Przedmiot zamówienia jest dostawą 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych. 

Przedmiotowe postępowanie przeprowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy prawo 

zamówień publicznych. Wartość zamówienia przekracza równowartość kwoty 30 000 euro 

ale jest poniżej równowartości kwot określonych na podstawie art. 11 ust. 8 tejże ustawy. 

Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego 

zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 
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i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania 

powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 

651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych.  

Zgodnie z §5 ust. 2 i 3 oraz §7 ust. 1 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków 

zamówienia oraz do przeprowadzenia postępowania Zarząd Powiatu powołuje Komisję 

Przetargową. Do składu Komisji Przetargowej referat zaproponował panią Małgorzatę 

Kręcicką – na przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana 

Adama Rejmaka na członka komisji i panią Agnieszkę Sierakowską – Wojciechowską na 

sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 226/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na Wyposażenie pomieszczeń biurowych 

przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku biurowego wraz 

z parkingiem służącym wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat 

Włocławski”. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że realizując plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu 

we Włocławku na rok 2020 będący załącznikiem do Uchwały Nr XII/114/19 Rady Powiatu 

we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury 

i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020 oraz plan pracy Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020 będący załącznikiem do Uchwały 

Nr XII/112/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie planu pracy 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020, Wydział 

Budownictwa przedłożył informację o działaniach podjętych przez Powiat Włocławski 

w zakresie pozyskania dodatkowych źródeł finansowania od podmiotów zewnętrznych 

w 2019 roku oraz plany i zamierzenia w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu 

o działaniach podjętych przez Powiat Włocławski w zakresie pozyskania dodatkowych 

źródeł finansowania od podmiotów zewnętrznych w 2019 roku oraz plany i zamierzenia 

w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania 

informacji Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 15 ust. 2a, nakłada na organ 

administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powołania komisji 

konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert. Na podstawie przepisów przywołanej 
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ustawy, Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XI/99/19 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia rocznego "Programu współpracy Powiatu 

Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok" 

określiła tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. Zarząd Powiatu powołuje, w drodze uchwał, imienne składy 

Komisji Konkursowych, zwane dalej Komisjami, do opiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez powiat na 

podstawie ustawy. Zgodnie z przyjętym trybem, do składu Komisji powołuje się 

każdorazowo: dyrektora właściwej merytorycznie jednostki organizacyjnej powiatu lub 

naczelnika właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu; 1-3 pracowników 

merytorycznych właściwej jednostki organizacyjnej powiatu lub komórki organizacyjnej 

urzędu; jednego przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazanego przez zespół 

doradczo – inicjatywny, utworzony przy urzędzie. W pracach Komisji mogą uczestniczyć 

także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której 

dotyczy konkurs. Obsługę pracy Komisji zapewnia właściwa merytorycznie jednostka 

powiatu lub komórka organizacyjna urzędu. Zadaniem Komisji jest dokonanie oceny 

formalnej i oceny merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria określone 

w Regulaminie. Po zaopiniowaniu ofert Komisja przekazuje Zarządowi Powiatu protokół 

wraz z oceną formalną i oceną merytoryczną zadań i proponowaną wysokością dotacji. Do 

składu komisji zaproponowano pana Piotra Krygiera na przewodniczącego komisji, pana 

Krystiana Łuczaka przedstawiciela Zarządu Powiatu, pana Piotra Chrzanowskiego 

przedstawiciela Zarządu Powiatu, panią Emilię Kordylewską przedstawiciela Zarządu 

Powiatu oraz panią Julię Skowrońską przedstawiciela organizacji pozarządowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 227/20 w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w roku 2020 oraz przyjął regulamin Komisji 

Konkursowej. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że budowane w Lubieńcu Powiatowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego powstaje na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół 

w Chodczu. Proponowane projekty uchwał stanowią o przeniesieniu siedziby Branżowej 

Szkoły I Stopnia, Szkoły Policealnej i Technikum do nowej lokalizacji. Jednocześnie 

likwidacji podlegają szkoły, które nie mają naboru oraz nie mieszczą się w formule 

kształcenia zawodowego, jaką realizować będzie Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego. Dodatkowo utworzone zostaje Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Lubieńcu i Branżowa Szkoła II Stopnia w Lubieńcu, natomiast rozwiązaniu podlega Zespół 

Szkół w Chodczu. Biorąc pod uwagę uwarunkowania formalno-prawne, Zarząd Powiatu 

we Włocławku przygotował plan czynności i działań  wynikających  z przepisów  ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który pozwoli z dniem 1 września 2020 r. 

Powiatowemu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w  Lubieńcu rozpocząć 

działalność. Realizując plan należy stosownymi uchwałami  Rady Powiatu we Włocławku 

rozwiązać  z dniem 31 sierpnia 2020 r. Zespół  Szkół im. Władysława Reymonta                           

w Chodczu, zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2020 r. Liceum Ogólnokształcące w Chodczu, 
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zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2020 r. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Chodczu, przekształcić  z dniem 31 sierpnia 2020 r. Technikum w Chodczu w Technikum                               

w Lubieńcu, przekształcić  z dniem 31 sierpnia 2020 r. Branżową Szkołę I Stopnia 

w Chodczu w Branżową Szkołę  I Stopnia w Lubieńcu, przekształcić  z dniem 31 sierpnia 

2020 r.  Szkołę Policealną  w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu, założyć z dniem 

1 września 2020 r.  Branżową  Szkołę  II Stopnia w Lubieńcu, założyć z dniem 1 września 

2020 r.  Powiatowe  Centrum Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu. Połączyć z dniem 

1 września 2020 r.: Branżową Szkołę  I Stopnia w Lubieńcu, Branżową Szkołę  II Stopnia 

w Lubieńcu, Technikum w Lubieńcu, Szkołę Policealną w Lubieńcu, Powiatowe  Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu w Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty dokonać zmian w  planie  sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu we Włocławku poprzez podjęcie stosownej uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu Włocławskiego. Docelowo 

w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, 

po podjęciu przez Radę Powiatu we Włocławku uchwał odpowiednio: w sprawie 

przekształcenia szkoły lub w sprawie założenia szkoły, wejdą: Branżowa Szkoła I Stopnia 

w Lubieńcu, Branżowa Szkoła II Stopnia w  Lubieńcu, Technikum w Lubieńcu po 

przekształceniu szkoły- poprzez zmianę siedziby szkoły z Chodcza  na Lubieniec 40, Szkoła 

Policealna w Lubieńcu, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego  w  Lubieńcu (po 

założeniu centrum). 

Starosta dodał, że został przekonany do tego, aby taka forma utworzenia szkół została 

przedstawiona. Jedynym małym problemem jest zbieg nazw projektu unijnego i nazwy typu 

szkoły, co budziło wcześniejsze wątpliwości. Projekty uchwał po wstępnym przyjęciu przez 

Zarząd, zostaną przedłożone związkom zawodowym celem zaopiniowania, a następnie 

wprowadzone jeśli się uda, na najbliższa sesję Rady Powiatu. 

Starosta  przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chodczu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia w Chodczu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej w Chodczu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum w Chodczu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Chodczu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Lubieńcu. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie założenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, organ wykonawczy województwa, 

powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza odpowiednio 

wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony środowiska. Niniejszy „Program 

ochrony środowiska dla Gminy Włocławek na lata 2020-2022 z perspektywą do roku 2026” 

jest kontynuacją dotychczas podejmowanych działań w zakresie szeroko rozumianej 

problematyki ochrony środowiska. Celem Programu jest przedstawienie wytycznych do 

racjonalnych działań na dalsze lata i poprawa stanu środowiska przyrodniczego bądź 

utrzymanie dobrego poziomu tam, gdzie został on osiągnięty w wyniku realizacji założeń 

poprzedniego projektu. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu we Włocławku 

pozytywnie opiniuje projekt „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Włocławek na lata 

2020-2022 z perspektywą do roku 2026”.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 228/20 w sprawie 

zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włocławek na lata 

2020-2022 z perspektywą do roku 2026”. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Włocławskie 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zwróciła się 

z prośbą o zawarcie umowy użyczenia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Powiatu Włocławskiego na cele związane z potrzebami obsługi użytkowników ruchu 

drogowego oraz na przechowywanie materiałów potrzebnych do utrzymania i budowy dróg. 

Umowa użyczenia, będzie zawarta na okres 5 lat. Powiat Włocławski jest właścicielem 

niezabudowanej nieruchomości drogowej położonej w obrębie ewidencyjnym Nowa Wieś 

gmina Włocławek oznaczonej nr działki 373. 

Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu poinformował, że wniosek nie ma uzgodnień 

z Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Pan dyrektor odpowiedział, że wniosek był opiniowany przez radcę prawnego, ale jeśli jest 

potrzeba, to dołączy do wniosku opinię Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i 

przedstawi wniosek na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

Starosta wskazał, że Zarząd zobowiązuje dyrektora PZD do dołączenia do wniosku opinii 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się w z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. 

w Jarantowicach w zakresie umowy użyczenia nieruchomości niezabudowanej stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego i zobowiązał dyrektora PZD do uzupełniania wniosku 
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o opinię Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i przedłożenia na kolejnym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu.   

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych prowadzi się audyt wewnętrzny w Starostwie Powiatowym 

we Włocławku oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. W dniu 31 stycznia 2019 r. została 

podpisana umowa z audytorem wewnętrznym panem Tomaszem Zarembą prowadzącym 

działalność w formie przedsiębiorstwa. Zostały określone przedmioty umowy w sprawie 

przeprowadzenia audytu wewnętrznego w Starostwie Powiatowym i jednostkach 

organizacyjnych powiatu, analizy ryzyka dla powiatu, opracowanie planu audytu, 

prowadzenia dokumentacji audytowej, sporządzenie stosownej sprawozdawczości 

z przeprowadzonych zadań. Na podstawie art. 283 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, Zarządzeniem Nr 41/2018 Starosty Włocławskiego z dnia 

28 grudnia 2018 r., uzgodniono roczny „Plan audytu wewnętrznego na 2019 rok". Ustawa 

o finansach publicznych obliguje audytora do sporządzenia sprawozdania z wykonania planu. 

W sprawozdaniu rocznym określono, czy zadania audytowe realizowane w roku 2019 miały 

charakter zadań zapewniających, czy czynności doradczych lub sprawdzających. Ponadto 

zostały zidentyfikowane istoty ryzyka, słabości kontroli zarządczej. Po zapoznaniu się 

z informacjami zawartymi w poszczególnych sprawozdaniach z przeprowadzonych zadań 

zapewniających w poszczególnych komórkach Starostwa i jednostkach organizacyjnych, 

zostały podjęte czynności dotyczące realizacji wniosków w zakresie przeprowadzonego 

audytu. Ze sprawozdania wynika, że wszystkie zadania zaplanowane na rok 2019 zostały 

wykonane.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację dotyczącą sprawozdania 

z wykonania planu audytu wewnętrznego za 2019 r. dla Starostwa Powiatowego we 

Włocławku oraz jednostek organizacyjnych powiatu.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie wniosków dysponentów 

środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów dokonuje się: Dział 600- Transport 

i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie dochodów, 

o kwotę 9.728.254 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku ze zmniejszeniem 

wartości dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na zadaniach 

inwestycyjnych: Przebudowa drogi powiatowej nr 2940C Lubień Kujawski - Kąty - gr. woj.-

(Łanięta) - dł. odcinka 1,6 km – kwota dofinansowania – 1.465.508  zł, Przebudowa ulicy 

Kazimierza Wielkiego w Kowalu - dł. odcinka 1,3 km –  kwota dofinansowania –1.324.354  

zł, Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie - droga nr 1 w m. Lubanie o długości 2,3 

km –kwota dofinansowania –  2.294.596  zł, Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica 

Kujawska -Boniewo-Borzymie-odcinek Boniewo -Lubomin - dł. odcinka 3,9 km- kwota 

dofinansowania – 3.277.778 zł oraz na zadaniu remontowym pn. "Remont drogi powiatowej 

nr 2919C Żydowo-Zgłowiączka -Wiktorowo (odc. Zgłowiączka-Wiktorowo) - kwota 

dofinansowania – 1.366.018 zł. Dział 750-Adminsitracja publiczna, w rozdziale 75020- 

Starostwa powiatowe, poprzez  zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 51.099 zł. Zmiany 
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w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku z dnia 11.03.2020r. Zwiększone 

środki pochodzą ze sprzedaży samochodu służbowego marki TOYOTA Avensis Sedan MR 

15. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195- Pozostała działalność, poprzez 

zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 60.328,18 zł.  Zmiany w planie dochodów dokonuje 

się celem urealnia planu dochodów. Dział 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędu pracy, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 11.564 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie 

wniosku Dyrektora PUP. Zwiększone dochody pochodzą z opłat za oświadczenia 

o powierzaniu pracy cudzoziemcom oraz za wnioski o zezwoleniu na wykonaniu pracy przez 

cudzoziemców, z odsetek, zwrotów z lat ubiegłych. Po wprowadzonych zmianach dochody 

budżetu powiatu zamykają się kwotą-  99.992.526,24 zł. Wprowadzone zmiany po stronie 

dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach 

zamykają się kwotą 116.739.287,15zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. 

Zwiększa się środki finansowe na zadaniu remontowym pn."Remont drogi powiatowej nr 

2919C Żydowo-Zgłowiączka-Wiktorowo (odc. Zgłowiączka -Wiktorowo)", zwiększa się w 

budżecie środki własne w kwocie 781.549 zł i jednocześnie wycofuje się środki w ramach 

dofinansowania z FDS w kwocie 1.366.018 zł. Na zadaniu inwestycyjnym pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2940C Lubień Kujawski - Kąty - gr. woj.-(Łanięta) - dł. odcinka 1,6 km, 

zwiększa się w budżecie środki własne w kwocie 805.216 zł i jednocześnie wycofuje się 

środki w ramach dofinansowania z FDS w kwocie 1.465.508 zł. Rezygnuje się z zadania 

inwestycyjnego pn. "Przebudowa ulicy Kazimierza Wielkiego w Kowalu -dł. odcinka 1,3 km" 

w kwocie 2.648.709 zł. Realizacja zadania została przeniesiona na rok 2021. Na zadaniu 

inwestycyjnym pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie -droga nr 1 w m. 

Lubanie o długości 2,3 km", zwiększa się w budżecie środki  własne w kwocie 1.409.800 zł i 

jednocześnie wycofuje się  środki w ramach dofinansowania z FDS w kwocie 2.294.596 zł. 

Na zadaniu inwestycyjnym pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska-

Boniewo-Borzymie-odcinek Boniewo-Lubomin -dł odcinka 3,9 km, zwiększa się w budżecie 

środki własne w kwocie 2.826.042 zł i jednocześnie wycofuje się  środki w ramach 

dofinansowania z FDS w kwocie 3.277.778 zł. Powyższe zadania inwestycyjne zostaną 

zrealizowane w ramach nadwyżki z lat ubiegłych. W związku z otrzymanym prawomocnym 

wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie uchylającym decyzję 

Głównego Inspektora Transportu Drogowego oraz utrzymaną w mocy decyzją Kujawsko-

Pomorskiego Inspektora Transportu Drogowego z dnia 09.01.2014 r.  Powiatowy Zarząd 

Dróg jest zobowiązany do zwrotu nałożonej kary do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu 

Drogowego w Bydgoszczy w kwocie 13.200 zł. Z uwagi na powyższe w planie wydatków 

budżetowych wprowadza się nowy paragraf 4600 „Kary, odszkodowania i grzywny 

wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”. Dział 750-

Administracja publiczna, w rozdziale 75020-Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w 

planie wydatków, o kwotę 124.557 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosku Głównego Księgowego. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup 

urządzenia oraz oprogramowania i aktualizacji do tworzenia kopii zapasowej serwerów, które 

zastąpi dotychczasowe urządzenia i będzie tańsze w eksploatacji na kolejne lata użytkowania, 

zakup środków czystości i do dezynfekcji w związku z koronawirusem, zakup usług na 

bieżące potrzeby wydziałów, zwiększenie wysokości odpisu na zfśs, oraz wprowadzenie 

nowego paragrafu -podatek od towarów i usług (VAT). W rozdziale 75019-Rady powiatów, 

poprzez zwiększenie w planie wydatków,  o kwotę 18.784 zł. Zmiany w planie wydatków 

dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego. Zwiększone środki finansowe 

przeznacza się na wypłatę diety dla nowego radnego na rok 2020. Dział 754-Bezpieczeństwo 
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publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412- Ochotnicze straże pożarne, 

poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 300.000 zł. Zmiany w planie wydatków 

dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 

80115- Technika, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 2.500 zł. Zmiany w 

planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu. Zwiększone 

środki finansowe przeznacza się na wpłaty na PFRON. Zmiany w planie wydatków dokonuje 

się na podstawie wniosków: Dyrektora ZS w Chodczu i Dyrektora ZS w Lubrańcu. 

Zwiększone środki finansowe przeznacza się na składki. Zmiany w planie wydatków 

dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu. Zwiększone środki finansowe 

pochodzą z odsetek naliczanych przez bank i przekazane na konto dochodów w związku  z 

powyższym zwiększa się środki na zakup materiałów i wyposażenia. Zmiany w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosków Dyrektora PUP. Zwiększone środki 

finansowe przeznacza się na wniesienie zaliczki na wydatki komornika, które wynikają z 

egzekucji należności ze zrealizowanego w budżecie projektu "Młodzi, doświadczeni, 

wykwalifikowani" oraz dodatkowe zrealizowane dochody z §0620 i §0690 przeznacza się na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników  Urzędu a wycofane środki  z wynagrodzeń 

przeznacza się na uzupełnienie wydatków w tych paragrafach gdzie występują niedobory. 

Zwiększa się środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz na szkolenia 

pracowników w zakresie obsługi agregatu prądotwórczego, szkolenia grupa I- urządzenia, 

instalacje i sieci elektroenergetycznego wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i 

zużywające energie elektryczną -eksploatacja i dozór. Zmiany w planie wydatków dokonuje 

się na podstawie wniosków: Dyrektora POW Jaś i Małgosia Zwiększone środki finansowe 

przeznacza się na odpis na  zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Dział 921-Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195-Pozostała działalność, poprzez 

zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 20.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje 

się na podstawie wniosku Głównego Księgowego. Zwiększone środki finansowe przeznacza 

się dla podmiotów w ramach patronatu Starosty Włocławskiego. Zasady udzielania patronatu 

zostaną określone odrębnym aktem prawnym. Dział 926- Kultura fizyczna, w rozdziale 9260 

-Zadania w zakresie kultury fizycznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 

34.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego. Zwiększone środki finansowe przeznacza się dla podmiotów w ramach 

patronatu Starosty Włocławskiego. 

Starosta dodał, że zostały ogłoszone przetargi i przy dwóch przetargach w terminie do 2,3 

kwietnia br. powinny być podpisane umowy. Powstaje dylemat, czy czekać na rozstrzygnięcie 

funduszu dróg samorządowych, ale nikt nie jest w stanie przewidzieć, kiedy to nastąpi 

w obecnej sytuacji. Może być i tak, że wcale nie będzie dofinansowania. Jednakże z rozmów, 

które Starosta przeprowadził z przedstawicielami na wszystkich szczeblach jest zapewnienie, 

że taka sytuacja nie będzie miała miejsca. Nie wiadomo tylko, w jakiej wysokości będą 

to środki na dofinansowanie. Jeżeli inwestycje będą realizowane w tym roku, to nie ma 

innego wyjścia, ponieważ jeżeli nie będzie podpisania umów, to znowu potrzeba będzie kilku 

miesięcy na przeprowadzenie nowych procedur. 

Pan Grzegorz Śledziński podniósł, że przetargi zostały rozstrzygnięte w korzystnych cenach, 

to należy z tego skorzystać i realizować inwestycje drogowe.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2020. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania 

projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
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Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2020 – 2027 dokonano zmian poprzez urealnienie danych historycznych w pozycji - 

Wykonanie 2019. Urealniono dochody ogółem w roku 2020 poprzez doprowadzenie 

do zgodności z uchwałą budżetową do kwoty 99.992.526,24 zł, z tego: dochody bieżące do 

kwoty 87.893.163,40 zł, w tym z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące do 

kwoty 19.061.642,40 zł, pozostałe dochody bieżące do kwoty 14.723.657 zł, dochody 

majątkowe do kwoty 12.099.362,84 zł, w tym ze sprzedaży majątku do kwoty 564.099 zł oraz 

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje do kwoty 11.535.263,84 zł. 

Urealniono wydatki ogółem w roku 2020 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową do kwoty 116.726.087,15 zł, z tego: wydatki bieżące do kwoty 79.125.769,05 zł, 

w tym wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane do kwoty 45.200.084,89 zł, 

wydatki majątkowe do kwoty 37.600.318,10 zł w tym: Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy. Urealniono w 2020r. wynik budżetu  do kwoty 

16.733.560,91 zł, urealniono przychody budżetu w 2020r. do kwoty 16.833.280,91 zł, w tym 

pozycję kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym na pokrycie deficytu 

budżetu do kwoty 9.854.867,82 zł, w tym na pokrycie deficytu budżetu do kwoty 

9.854.867,82 zł, pozycję nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych do kwoty 6.616.739,09 zł,  

w tym na pokrycie deficytu do kwoty 6.616.739,09 zł. Urealniono rozchody budżetu w latach 

2021-2027, w pozycji spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, oraz w pozycji inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu. Urealniono kwotę 

długu w latach 2020-2027, urealniono wskaźniki spłat zobowiązań w latach 2020-2027, 

urealniono w roku 2020 r. dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. Urealniono wydatki 

objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt 4 ustawy w roku 2020 do kwoty 

37.433.297,80 zł, z tego wydatki bieżące do kwoty 3.437.979,70 zł i wydatki majątkowe do 

kwoty 33.995.318,10 zł. W załączniku nr 2 Przedsięwzięcia WPF dokonano zmian, poprzez 

urealnienie łącznych nakładów finansowych do kwoty 55.945.035,77 zł, w tym wydatki 

bieżące do kwoty 4.553.165,29 zł, wydatki majątkowe do kwoty 51.391.870,48 zł, urealnienie  

kwoty limitu na 2020 rok do kwoty 37.433.297,80 zł, w tym wydatki bieżące do kwoty 

3.437.979,70 zł, wydatki majątkowe do kwoty 33.995.318,10 zł, urealnienie  kwoty limitu na 

2021 rok do kwoty 5.438.411,10 zł, w tym wydatki majątkowe do kwoty 5.431.568,25 zł oraz 

urealnienie  kwoty limitu zobowiązań do kwoty 43.047.654,63 zł, w tym wydatki bieżące do 

kwoty 3.564.822,55 zł, wydatki majątkowe do kwoty 39.482.832,08 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że proponowane zmiany mają na celu usystematyzowanie i ujednolicenie 

Statutu Domu Pomocy Społecznej w Kowalu w związku z zaleceniami pokontrolnymi 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 12 listopada 2019 r. Zwłaszcza sprawy związane 

z odwołaniem przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej w sprawie wniosku dotyczącego 

zwiększenia liczby miejsc. Wśród zaleceń kontrolnych było dostosowanie dokumentów 
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organizacyjnych do istniejących do obowiązujących przepisów prawa oraz wyodrębnienie 

Zespołu, do zadań którego należy obsługa turnusów rehabilitacyjnych. Dokument został 

przygotowany pod wnikliwym nadzorem dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Dość długo trwał proces przygotowania Statutu, ponieważ jest 13 marca br. a dyrektor 

otrzymał zalecenia w grudniu roku poprzedniego, z tym, że był czas na wykonanie zaleceń 

pokontrolnych do końca marca 2020 r.    

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 17 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania 

zmian w budżecie powiatu, mających na celu zawarcie umów na realizację inwestycji 

drogowych. Powiat Włocławski złożył 5 wniosków do Kujawsko – Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy w ramach naboru o uzyskanie dofinansowania inwestycji 

drogowych ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Do dnia złożenia wniosku Zarządu 

Powiatu o zwołanie Sesji Rady Powiatu nie podjęto rozstrzygnięć w powyższym zakresie. 

Niezależnie od procedur przyznania dofinansowania z powyższych źródeł przeprowadzono 

postępowania w zakresie zamówień publicznych. Złożone oferty są korzystne cenowo, 

znacznie niższe niż zakładana wartość zamówień. Terminy związania ofertą potencjalnych 

wykonawców zbliżają się do końca. W powyższej sytuacji uzasadnione jest zawarcie umów, 

na które w całości zabezpieczone będą środki własne powiatu. Ponadto, w toku postępowania 

kontrolnego prowadzonego w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu przez Wojewodę 

Kujawsko – Pomorskiego zalecono dostosowanie statutu do wymogów przepisów prawa.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 229/20 w sprawie zwołania 

sesji Rady Powiatu we Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania 

uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 18 

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 29 lutego 

2020 r. do dnia 12 marca 2020 r.  

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania, bądź uwagi? Uwag i pytań 

nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 lutego 2020 r. do dnia 12 marca 2020 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu 

Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu. Zarząd upoważnił także Starostę 

do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od 

dnia 13 marca 2020 r. do dnia Sesji Rady Powiatu.   
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Ad. 19 Sprawy różne 

Pan Grzegorz Śledziński poprosił pana Starostę o udzielenie informacji na temat sytuacji 

epidemicznej związanej z wystąpieniem w Polsce zakażenia koronawirusem. 

Pan Starosta poinformował, że stara się trzymać rękę na pulsie, uczestniczył w dwóch 

spotkaniach z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim zwołanych w trybie pilnym. W dniu 

dzisiejszym będzie telekonferencja w siedzibie Policji z Wojewodą. Odbyło się spotkanie  

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zostało podpisane porozumienie 

z Prezydentem Miasta Włocławka w zakresie współpracy między urzędami. Wprowadza się 

doraźne działania w Urzędzie, ponieważ jest zdenerwowanie wśród pracowników, a także 

interesantów. Różnie ludzie reagują w sytuacjach tego rodzaju. W naszym urzędzie petenci 

nie oczekują w kolejce na zewnątrz, tylko w budynku Starostwa. Są poczynione zakupy 

środków dezynfekcyjnych, maseczek, rękawiczek. W przyszłym tygodniu zostaną wykonane 

ekrany na biurkach pracowników mających bezpośredni kontakt z interesantami. Nikt nie 

ogranicza działań Urzędu. Wszyscy doskonale wiedzą, że sytuacja jest trudna i w dużej 

mierze zależy od odpowiedzialności wszystkich, czy to będą urzędnicy, czy też petenci. Jest 

już pierwsze polecenie wojewody o objęcie nadzorem obiektów, które zostały wskazane do 

kwarantanny na terenie Powiatu Włocławskiego, a w przypadku gdy będzie to konieczne 

zapewnienie wyżywienia osób skierowanych. 

 

Ad. 20 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
10

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

 

 

 


